INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Lic. Emesto Salvador Flores Jerez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director General

Guatemala, 31 de octubre de 2022

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi lnfonne_MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

74

Nombre completo del Contratista: Ménica Celeste Sor Chile

Ndmero de contrato: DGDCFC-029-499-2022
Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos /

Ndmero de Factura: 2748335216

Honorarios Mensuales: Q. 4,667.42

Monto Total del Contrato Q. 14,667.42

Unidad Administrativa donde

presta los servicios: Direccién de Participacién Ciudadand

Objetivos del Contrato:

CUl:

Acuerdo Ministerial:
Nit del Contratista:

Serie:

Periodo del Informe:
Plazo del Contrato:

1680 45400 0109
1071-2022
93365101
8ADBB2CD -

del 03 al 31 de octubre de 2022 ©

03/10/2022 Al 3112/2022

"El TECNICO" se compromete a prestar sus Servicios Técnicos para la Direccién de Participacién Ciudadana de la

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas del Ministerio de Cultura y Deportes, con
dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios
Técnicos que se describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segn Clausula de contrato:

Tercera).

Desarrolio Ordenado de Actividades:

a) Apoyé en la planificacién, coordinacién, recepcién y entrega de facturas e informes mensuales del personal de Proyecto de Casas de Desarrollo
Cultural a la Delegacién de Recursos Humanos de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

b) Apoyé en el archive de la correspondencia recibida y emitida por las Casas de Desarrollo Cultural,

)

Cultural.

Apoyé en la elaboracién y actualizacién quincenal de la base de datos sobre los Servicios Téchicos/Profesionales del Proyecto de Casas de Desarrollo

d) Apoyéy brindé lineamientos a personal de nuevo ingreso sobre informes de honorarios, final de actividades y final de resultados.

e) Apoyéenel registro de facturas e informes mensuales del personal de Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural.

Apoyé en dar seguimiento y atencién a las diferentes solicitudes realizadas por Recursos Humanos de la Direccién General de Desarrollo Cultural y
f Fortalecimiento de las Culturas referente a los Servicios Técnicos ylo Profesionales del Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural.

g) Apoyé en dar acompariamiento a los eventos designados por la Direccién de Participacién Ciudadana.

Ménica Celeste Sor Chile
Nombre Completo del Contratista

/ /Pfrmu de Contratista

N

Licda. Marielg Aleja Morataya Contreras

Nombre de la Autoridad que E
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Licda, Marlela Alejandra Morataya Contreras
Directora de Participacién Cludadana
Direccién General de Desarrollo Cultural
Y Fortalecimiento de las Culturas
MINISTERIC DE CULTURA Y DEPORTES



Factura Pequeno Contribuyente

LAURA CECILIA, HERNANDEZ URIZAR NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 95859284 6ADB70D2-FOC1-4624-8C66-47C732599F4D
LAURA CECILIA HERNANDEZ URIZAR Serie: 6ADB70D2 Nimero de DTE: 4039198244
32 AVENIDA A 28-74 COLONIA SANTA ANA, zona 5, Guatemala, Numero Acceso:
GUATEMALA

NIT Receptor: 44266928 Fecha y hora de emision: 31-0ct-2022 14:33:45 ~
Nombre Receptor: DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL Fecha y hora de certificacion: 17-oct-2022 14:33:45

Y FORTALECIMIENTO DE LAS CULTURAS
Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)

1 Servicio 1 HONORARIOS POR 5,612.90 0.00 0.00 5,612.90

SERVICIOS PRESTADOS A
LA DIRECCION GENERAL
DE DESARROLLO
CULTURAL Y
FORTALECIMIENTO DE
LAS CULTURAS, |

(‘\ DURANTE EL PERIODO

) COMPRENDIDO DEL 03
AL 31 DE OCTUBRE DEL
PRESENTE ANO, SEGUN
CONTRATO DE
PRESTACION DE
SERVICIOS TECNICOS No.
DGDCFC-029-498-2022,
APROBADO MEDIANTE
EL ACUERDO
MINISTERIAL No. 1071-
2022. CANCELADO.

TOTALES: 0.00 0.00 5,61290 -

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

()

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Lic. Emesto Salvador Flores Jérez
Director General

Direccion General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas

Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estiquo sefior Director General

Guatemala, 31 de octubre 2022

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAI:. de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Laura Cecilia Hernéndez Urizar
Numero de contrato: DGDCFC-029-498-2022
Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos

Numero de Factura: 4039198244

Honorarios Mensuales: 05,612.90

Monto Total del Contrato Q17,612.90

Unidad Administrativa donde presta

los servicios:

Direccién de Participacién Ciudadana

2992 89877 0101
Acuerdo Ministerial: 1071-2022
Nit del Contratista: 9585928-4
6ADB70D2
Periodo del Informe: Del 03 al 31 de octubre de 2022
Plazo del Contrato: 03/10/2022 al 31/12/2022

“EL TECNICO" se compromete a prestar sus Servicios Técnicos para la Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién

Objetivos del Contrato:

General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las
prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos que se describen a continuacién, sin ser estas

limitativas, sino Gnicamente enunciativas. (segiin clausula de contrato: tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

a) Direccién de Participacién Ciudadana;

Apoyé en la recopilacién, revisién y consolidacién del Registro Unico de Usuarie Nacional (RUUN) y Memoria de Labores del Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural de la

b) Apoyé en el monitoreo, registro y control mensual de las metas establecidas para las Casas de Desarrollo Cultural;

) Apoyé en la recopilacién de planificador bimensual de las actividades del Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural;

d) Apoyé en el monitoreo de los actividades que fueron reportadas en la calendarizacién mensual del Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural;

e) Apoyé en la verificacion de listados de participantes que se reportaron durante el mes, para que los mismos cumplan con todos los requisitos administrativos y financieros;

Desarrollo Cultural;

g) Apovyé en dar acompanamiento a los eventos designados por la Direccién de Participacién Ciudadana;

Apoyé en brindar lineamientos generales sobre el RUUN y Memoria de Labores a los servicios técnicos yfo profesionales contratados para el Proyecto de Casas de

h) Apoyé en dar atencién y seguimiento a todos los requerimientos recibidos por la Delegacién de Planificacion y Modernizacion en las fechas establecidas.

Laura Cecilia Hernandez Urizar

Licda, Mariela Alejandra Morataya Contreras

Nombre Completo del Contratista

Nombre dé\a Autoridad que Evalda los Servicios
(Segiin Clpusula de contrato: Décima Primera
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Firma de Contratista

de gontrato: Décima Primera)

Fir o de la Autoridad que Evaltia los Servicios
(Segan Clausul

Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras
Directora de Participacidn Ciudadana
Direccidn General de Desarrollo Cultural
Y Fortalecimientc de las Culturas
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES



Factura Pequeiio Contribuyente Régimen Electrénico

BRENDA DENICE, RUIZ ASTURIAS DE ARRIOLA

Nit Emisor: 68694067

BRENDA DENICE RUIZ ASTURIAS DE ARRIOLA

2 AVENIDA PASEJE B 0-4 COLONIA SAN ANTONIO, zona 2,
Retalhuleu, RETALHULEU

NIT Receptor: 44266928

Nombre Receptor: DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL
Y FORTALECIMIENTO DE LAS CULTURAS

NUMERO DE AUTORIZACION:
60E746AD-02D9-43D1-9E3A-AEBC232A7587
Serie: 60E746AD Numero de DTE: 47793105

Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-oct-2022 11:42:26
Fecha y hora de certificacion: 17-oct-2022 11:42:26

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q)
unitario (Q)

| Servicio 1 HONORARIOS POR 6,080.65 0.00
SERVICIOS PRESTADOS A
LA DIRECCION GENERAL
DE DESARROLLO
CULTURAL Y
FORTALECIMIENTO DE
LAS CULTURAS,
CORRESPONDIENTE AL
PERIODO DEL 03 AL 31
DE OCTUBREDEL
PRESENTE ANO, SEGUN
CONTRATO DE
PRESTACION DE
SERVICIOS TECNICOS No.
DGDCFC-029-496-2022,
APROBADO MEDIANTE
EL ACUERDO
MINISTERIAL No.1071-
2022. CANCELADO.

TOTALES: 0.00

* No retener, , resolucion No 6167420218171233 07/05/2021

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 6,080.65

0.00 6,080.65

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”
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INFORME MENSUAL DE ACTIMIDADES

Guatemala, 31 de octubre de 2022

Lic. Emesto Salvador Flores Jerez .~~~

Director General

Direccién General de Desarrolle Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estirnado sefior Director General Ve

Tengo el agrado de dirigirme o usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el sigulente:

/
Nombra completo del Contratiste:  Brenda Denice Ruiz Asturias de Arrela .~ CUI: 1634 81040 1101
Nimero de contrate: DGDCFC-029-496-2022 ~ Acuerdo Ministerial: 1071-2022
Servicios (Téenicos o Profeslonales):  Técnicos " Nit del Contretista: 68694067
Ntimere de Factura: 47793105 N Serie; 60E746AD
Honorarios Mensuales: Q6,080.65 Periodo del Informe: Del 03 al 31 de octubre de 2022
Monto Total del Contrato Q. 19,080.65 Plozo del Contrato: _03/10/2022 Al 31/12/2022
Unidad Adminktrativa donde presta
los servicios: Direccién de Particlpacién Ciudadana /'
Objetivos del Contrato: "El técnlco(se compromete « prestar sus servicios téenicos para la Direcdén de Partkipacién Ciudadana de la

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas del Ministerio de 9:lturu v Deportes,
con dedicacién v diligenda y con arreglo a las prescripeiones de sus conocimlentos téenicos, 'en Ia prestacién de
Servicios téenicos que se describen a continuaclén, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segtin Clousula de
contrato: Tercera).

Desarrollo Crdenado de Actividades:

Apoyé en la elaboracién de un plan de trabojo anudl que incluye objetives, resultados, metodologias, cronograma v ruta de acclén para la

) coordinaclén da It Casa de Desarrollo Cultural.

b) Apoyé en la elaboracién de un informe mensual que presenta las acciones, objetos y resultados con fotografias de los eventos reglizados
durante el mes.

9 Apoyé dando acompafiomiento territorial a portadores y hacedores culturales para gestion, promocidn, impulio v revitalizaclén de los
elementos culturales proplos de cada localidad,

d) Apoyé en la elaboracién de una investigacidn documental, que clté documentos bibliogréficos v otros estudios realizados en la regién que

permitd propercionar insumos para la realizacién de un diagnéstico situacional eultural a nivel local.
e) Apoyé en la coordinacin y efecucién de procesos formativos, educativos v culturales.
f) Apoyé enla coordinaciSn y atencién de las necesidades culturales, en las localidades del departamento asignado,

Apoyé con la identificacién de estrategias, métodos y herramientas utilizadas por los portadores y hacedores culturales locales para el impubo
de sus procesos culturales,

g}

Apoyé en la articulacién con instituciones y autoridades locales, casas de Jo cultura comunitaria, actores sociales, portadores v hacedores

R culturales en la generacitn y desarrollo de actividades culturales en la localidad.

i) Apoyé en la elaboracién de un mapeo de actores culturales, que incluye directorio completo.

Apoyé en la elaboracién de un plan de trabgjo proyectado para el afio 2022 con metedologia ¥ ruta de accién para la coordinaclén de las
Casas de Desarrallo Cultural del departamento a cargo que impulse las potencialidades culturales de! departamento.

R) Apoyé con la dlimentacién y difusidn del Sistemo de Informacion Cultural -SIC-.

D Apoyéen la promocién de la proteccidn del patrimonio arquitectsnico, cultural y artistico del Municipio.




m)

n)

0)

p)

n

s)

]

u)

v)

Apoyé en dar cumplimiento a las politicas y programas culturales establecidos en los planes Nacionales, Departamentales y Municipales de
Desarrollo Cultural.

Apoyé y garantice el activo y adecuado funcionamiento de la Casa de Desarrollo Cultural,

Apoyé en la realizacién de diferentes estrategias de conservacién y custodia de cada evento cultural, preservando la memoria cultural del
Municipio.

Apoyé en la rendicién de informes que fueron solicitados por la Direccién de Participacién Ciudadana.

Apoyé fomentando una cultura y un clima organizacional que generé buenas relaciones interpersonales, con los demas integrantes de las Casas
de Desarrollo Cultural.

Apoyé y atendi las comitivas de las oficinas centrales del Ministerio de Cultura y Deportes que se presentaron en la localidad.

Apoyé dando asistencia en reuniones de consejos, juntas y comités,

Apoyé en la programacién y ejecucién de agendas culturales que integran la diversidad de expresiones culturales de la localidad.

Apoyé al trabajo territorial de los promotores y gestores culturales.

Apoyé en la elaboracién y traslado fisico de la memoria de labores, informes, ruun, y fotografias sobre los eventos realizados en la Casa de
Desarrollo Cultural durante el mes.

Brenda Denice Ruiz Asturias de Arriola Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segin Clausula de contrato: Décima Primera)
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Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras
Directora de Participacién Cludadana
Direccién General de Desarrollo Cultural
Y Fortalecimiento de las Culturas
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES




Factura Pequeio Contribuyente Régimen Electronico

JENNIFER LORENA, GONZALEZ SOLARES

Nit Emisor: 38873141

JENNIFER LORENA GONZALEZ SOLARES

COLONIA LAS VACAS 0-1 B 1 zona 16, Guatemala, GUATEMALA
NIT Receptor: 44266928

Nombre Receptor: DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL
Y FORTALECIMIENTO DE LAS CULTURAS

NUMERO DE AUTORIZACION:
2BE188B5-FETC-4F89-8F8E-AGBATBETAF14
Serie: 2BE188B5 Numero de DTE: 4269559689
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-oct-2022 11:47:21
Fecha y hora de certificacion: 17-oct-2022 11:47:21

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor
unitario (Q)

1 Servicio I Honorarios por servicios 14,032.26
prestados en la Direceion
General de Desarrollo
Culwral y Fortalecimiento de
las Culturas, correspondiente
del 3 al 31 de octubre del
presente afio, segin Contrato
de Prestacion de Servicios
Técnicos No. DGDCFC-029-
495-2022 y Acuerdo
Ministerial No.1071-2022.
CANCELADO

TOTALES:

* No genera derecho a crédito fiscal
* No retener, . resolucion No 614118202214432614 01/08/2022

Descuentos (Q)

0.00

0.00

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 14,032.26

0.00 14.032.26

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de octubre de 2022

Lic. Emesto Salvador Flores Jerez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Jennifer Lorena Gonzélez Solares CUI: 2343 34282 0101
Namero de contrato: DGDCFC-029-495-2022 Acuerdo Ministerial:  1071-2022
Servicios (Técnicos o Profesionales): Servicios Técnicos Nit del Contratista:  3887314-1
Ndmero de Factura: 4269559689 Serie: 2BE188B5
Honorarios Mensuales: 15,000.00 Periodo del Informe: 3 al 31 de octubre 2022
Monto Total del Contrato 44,032.26 Plazo del Contrato:  03/10/2022 al 31/12/2022
Direccién General de Desarrollo
Unidad Administrativa donde Cuttural y Fortalecimiento de las
"\ presta los servicios: Culturas.
Objetivos del Contrato: "El TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la Direccién General de

Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este Ministerio, con dedicacion y diligencia y
con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos
que se describen a continucicién, sin ser estas limitativas, sino Gnicamente enunciativas. (segdn
Clausula de contrato: Tercera).

Desarrolle Ordenado de Actividades:

a) Apoyé en materia administrativa y financiera a la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Apoyé en el desarrollo y ejecucién prespuestaria segin el Plan Operativo Anual vigente a la Direccién General de Desarrollo
Cultural y Fortalecimiento de las Culturas;

Apoyé en recomendar modificaciones presupuestarias necesarias para la oportuna ejecucién a la Direccién General de Desarrollo
Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

& Apoyé para la agilizacién de distintos procesos administrativos y financieros a la Direccién General de Desarrollo Cuftural y
Fortalecimiento de las Culturas;

) Apoyé en procesos eficaces de distintos procesos administrativos y financieros a la Direccién General de Desarrollo Cultura Cultural y
®)  Fortalecimiento de las Culturas.

f)  Apoyé en el plan anual de compras a la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas;

b)

D]
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Factura Pequeiio Contribuyente

JOSE ANDRES, FRANCO CARIAS

Nit Emisor: 85109606

JOSE ANDRES FRANCO CARIAS

3 CALLE 1-32 COLONIA MOSERRAT 1, zona 4, Mixco, GUATEMALA
NIT Receptor: 44266928

Nombre Receptor: DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL
Y FORTALECIMIENTO DE LAS CULTURAS

NUMERO DE AUTORIZACION:
C029CF90-470C-43A9-B7F3-CAF75F052D44
Serie: C029CF90 Namero de DTE: 1191986089
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-oct-2022 15:12:43
Fecha y hora de certificacion: 18-oct-2022 15:12:43

Moneda: GTQ

Precio/Valor Descuentos (Q)
unitario (Q)

6.548.39

#No B/S  Cantidad Descripcion

HONORARIOS POR 0.00
SERVICIOS PRESTADOS A
LA DIRECCION GENERAL
DE DESARROLLO
CULTURAL Y
FORTALECIMIENTO DE
LAS CULTURAS,
DURANTE EL PERIODO
COMPRENDIDO DEL 03
AL 31 DE OCTUBRE DEL
PRESENTE ANO, SEGUN
CONTRATO DE
PRESTACION DE
SERVICIOS TECNICOS No.
DGDCFC-029-493-2022,
APROBADO MEDIANTE
EL ACUERDO
MINISTERIAL No. 1071-
2022. CANCELADO.

1 Servicio 1

o

TOTALES: 0.00

* No genera derecho a crédito fiscal .

Otros Total (Q)

Descuentos(Q)
0.00

Impuestos

6.548.39

0.00 6,548.39

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de octubre de 2022

Lic. Ernesto Salvador Flores Jérez

Director General

Birecdén General de Desarrello Cultural v Fortaledmiento de fas Culturas
Ministerlo de Cultura y Deportes

Su despacho,

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle n Informe MENSUAL de actliuidades slendo el sigulente:

Nombre completo del Cantratista: lose Andres Franco Carlas CU: 2306 93296 0108
Namera de contrato: DGDCFC-025-493-2022 Acuerdo Minksterial: 1071-2022
Servidios (Témicos o Profesionales): TECNICOS Nit del Contratista: 85109606
Ntmero de Factura: 1191986089 Serie: Coz29CFo0
Honorarios Mersugles: 0.6,548.39 Perfodo del Informe: Del 3 al 31 de octubre de 2022
Monto Total del Contrato ©.20,548.39 Plazo del Contrate: 03h10/2022 AL 31h2/2022
Untdad Administrativa donde presta los

servicios: DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA

Objetlvos del Contrato: "EL TECNICO" se comnpromete a prestar sus Servidos Téanicos para Ja Direcdén de Partidpadén

Ciudadana de la Direcclén General de Desarrolio Cultural y Fortaledmiento de las Culturas del
Ministerlo de Cultura y Depottes, con dedicaddn y diligencla v con arreglo a [as prescripdones de
sus conodmientos téonicos, en la prestacdén de Servidos Téenlcos que se desariben a continuadén,
sn ser estas limitatlvas, sino enundativas, (segin Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

Apoyé en la elaboracién de un plan de trabajo anual que induys objetives, resultados, metodologias, cronograme v ruta de acclén para la coordinacdén de
& a5 Casas de Desarrollo Cultural,

b. Apoys en proporcionar un preceso de inducclén al personal de nuevo ingreso con todo lo reladonadoe al aoclonar del proyecto Casas de Desarrollo Culturail.

¢, Apowvs con la solicitud de planificadores bimensuales de los acdenes por reallzar de las Coasas da Desarrollo Cultural.

d. Apocyé en la elaboracién y cumplimiento del plan da monitoreo territorial, levantando un expedients por easa para la evaluacidn trimestral,
e. Apoyé en la organizadsn, coordinacisn y efecucion de procesos formatives, educatives  culturales.

f Apoyé proporclonando Ineamientos especificos a los integrantes del equipo terrtorial en el marco de sus funclones

g. Apoyéen la elaboracién de Informes sollcitados por las diferentes dependencias Internas y externas al Ministerlo segiin sean fos recjuerimlentos.

h. Apoyéen la coordinadén intra e Interinstitudonal da las accones realizadas por las Casas de Desarrollo Cultural,

Apoyé facdlitando herramientas que permitan al equipo territorial propoicionar v dar respuesta a las diferentes soficitudes emanadas por la Direcdén de
Pasticipacién Cludadana.

}. Apoyé en la eiaboracién de un mapeo de actores culturales que Incluye directorio completo, que fadlite [ comunleacldn y desarrallo de agendas locales.

k. Apoys en [a elaboracién de un plan de trabajo y un Informe anual da resultades sobre e Proyecto de Casas de Desarrolle Cultural.

. Apové en el monitoreo de Informacién registrade en e Sitema de Inforracién Cultural (SIC) aportado pot Ios Casas de Desarrolle Cultural

m. Apové en la Implementacién medlante el trabajo de las Casas de Desarrollo Cultural de las Politicas Culturales Deportivas y Recreativas actualizadas.




Apoyé fomentando una cultura y un clima organizacional que generd buenas relaciones interpersonales con los demds integrantes de las Casas de Desarrollo
Cultural,

Brindé apoyo v asistencia territorial en el trabajo de campo realizado por las Casas de Desarrollo Cultural

Apoyé en la recepcién de informes mensuales del personal contratado para el proyecto de Casas de Desarrollo Cultural

Apoyé programando y ejecutando agendas culturales que han sido planificadas en las Casas de Desarrollo Cultural que integren la diversidad de expresiones
culturales

Apoyé en la recopilacién de fotografias y consolidacién de RUUN y memorias de labores de todos los eventos realizados en las Casas de Desarrollo Cultural de
forma mensual.

Jose Andres Franco Carias Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios

Firmd de Contratista Firma y sella de la Aut qug/Evalua los Servicios
(seguin Clausul ontrato: Dégima Primera)

Licda, Mariela Alejandra Morataya Contreras
Directora de Participacién Cludadana
Direccion General de Desarrollo Cultural
Y Fortalecimiento de las Culturas
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES




